



ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการการก่อสร้างถนน คสล. สายหลังวัดใหม่สุนทรภิราม หมู่ที่ ๑๓ บ้านตะปันตะวันออก -
สพายรีสอร์ต หมู่ที่ ๑๔ บ้านพุทราพัฒนา ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ยาว ๗๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่
๖/๒๕๖๓ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคา
กลางเป็นเงิน ๑,๙๗๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คสล. สายหลังวัดใหม่สุนทรภักการาม หมู่ที่ ๑๓ บ้านตะปันตะวันออก - สบายรีสอร์ท หมู่ที่ ๑๔ บ้านพุทราพัฒนา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๒,๐๐๐,๐๐๐.-..... บาท (สองล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๓/๒๕๖๓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๔ มกราคม ๒๕๖๓.... เป็นเงิน๑,๙๗๒,๐๐๐.-... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ตารางประมาณราคา ตามแบบ ปร. ๔.....
- ๖.๒สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ ปร. ๕.....
- ๖.๓
- ๖.๔
- ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนอม สุขโซ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายภากรณ์ พงษ์พิมาย | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายนันทวุฒิ ฤทธิไธสง | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | กรรมการ |
| ๗.๔ | | |
| ๗.๕ | | |

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลวังกาใหญ่
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายหลังวัดใหม่สุนทรภิราม หมู่ที่ 13 บ้านตะปิ่นตะวันออก-หมู่ที่ 14 บ้านพุทราพัฒนา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านตะปิ่นตะวันออก - หมู่ที่ 14 บ้านพุทราพัฒนา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | หมายเหตุ |
|------|--|--|-------|------------|--------------|----------|
| | ก่อสร้างถนน คสล.สายหลังวัดใหม่สุนทรภิราม หมู่ที่ 13 บ้าน | | - | - | 1,444,245.53 | |
| | รวมราคาก่อสร้าง | | | | 1,444,245.53 | |
| | Factor F=1,3624 (งานก่อสร้างทาง) | | | | 1,967,640.11 | |
| | เงินไข | | | | | |
| | - เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....% | | | | | |
| | - เงินประกันผลงานหัก.....0.....% | | | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี | | | | | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....% | | | | | |
| | - รายจ่ายพิเศษ (ทดสอบความแน่นชั้นพื้นทาง) | | | | 5,000.0 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | 1,972,640.11 | |
| | คิดเป็นงบประมาณเพียง | | | | 1,972,000 | |
| | ตัวอักษร | (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) | | | | |

รวมพื้นที่ดำเนินการ

3,500 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ต่อ ตร.ม.

563.429 บาท

ลงนาม.....ประมาณการ

(นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงนาม.....ตรวจ

(นายพงศธร กรพิมาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม.....เห็นชอบ

(นายนอม สุขใจ)

ปลัดเทศบาล

ลงนาม.....อนุมัติ

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลวังกาใหญ่

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจพิจารณาแล้ว
เห็นควรให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงนาม.....ประธาน

(นายนอม สุขใจ)

ปลัดเทศบาลตำบลวังกาใหญ่

ลงนาม.....กรรมการ

(นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงนาม.....กรรมการ

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลวังกาใหญ่

ตารางประมาณการราคา

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนน คสล.สายหลังวัดใหม่สุนทรภคาราม หมู่ที่ 13 บ้านตะปันตะวันออก-หมู่ที่ 14 บ้านพุทราพัฒนา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านตะปันตะวันออก - หมู่ที่ 14 บ้านพุทราพัฒนา **แบบเลขที่**
 ฝ่าย/งาน กองช่าง **สำนักงานเทศบาลตำบลวังใหญ่**
 ประมาณราคาโดย นาย ภากรณ์ พงษ์พิมาย
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม.ยาว 700 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,500 ตร.ม.
 พร้อมไหล่ทางหินคลุก รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่เทศบาลกำหนด

| ที่ | รายการวัสดุ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและแรงงาน |
|-----|--|---------|-------|-----------------|--------------------|-----------|-------------------|---------------------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคาหน่วย | จำนวนเงิน | รวมเป็นเงิน |
| | - งานชุดหรือคันทางเคมแล้วบดทับ หินคลุกหนา 0.10 ม. | 3,500 | ตร.ม. | - | - | 13.66 | 47,810.00 | 47,810.00 |
| | - ทราจถมปรับระดับ | 183.75 | ลบ.ม. | 116.93 | 21,485.89 | - | - | 21,485.89 |
| | - คอนกรีต ค.2 | | | | | | | |
| | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 | 3,528.0 | ถุง | 119.16 | 420,396.48 | - | - | 420,396.48 |
| | - ทราจหยาบ | 315.0 | ลบ.ม. | 166.93 | 52,582.95 | - | - | 52,582.95 |
| | - หิน 1-2 | 572.25 | ลบ.ม. | 780.35 | 446,555.29 | - | - | 446,555.29 |
| | - ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต | 525.0 | ลบ.ม. | - | - | 436 | 228,900.0 | 228,900.0 |
| | - ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง | 700 | ม. | - | - | 20.60 | 14,420.00 | 14,420.00 |
| | - เหล็กตะแกรง wire mesh ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 # | 2,800 | ตร.ม. | 31.72 | 88,816.00 | 5 | 14,000.0 | 102,816.00 |
| | - RB ø 19 มม. (35 เส้น) ทุกระยะ 10 ม. | 779.10 | กก | 15.48 | 12,060 | 2.90 | 2,259.4 | 14,319.86 |
| | - DB ø 12 มม. (70 เส้น) Joint กลาง | 621.60 | กก | 19.319 | 12,009 | 3.30 | 2,051.3 | 14,060.0 |
| | - บ่มคอนกรีต | 3,500 | ตร.ม. | - | - | 8.73 | 30,555 | 30,555.00 |
| | - หิน ๑ ลูก | 126.78 | ลบ.ม. | 392.33 | 49,739.60 | - | - | 49,739.60 |
| | - ยางหยอดร่อง | 30 | ลิตร | 20.15 | 604.50 | - | - | 604.50 |
| | รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน | | | | 1,104,249.9 | | 339,995.67 | 1,444,245.53 |

หมายเหตุ

ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2563